
ÜBERSICHT

HERBST 04. OKTOBER BIS 01. NOVEMBER 2023
BA

SI
S

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG
WILDBACHWEG VANDANS

09:30 Uhr Talstation 
Golmerbahn Vandans

SONNENBERG ITONSKOPF*

09:20 Uhr Talstation 
Kristbergbahn Silbertal

KRAFTVOLL IM 
WILDROMANTISCHEN GANIFER

10:45 Uhr Tourismusinformation 
Partenen

AUF PANORAMAWEGEN 
DIE VIELFALT DES WASSERS 
ENTDECKEN

09:20 Uhr Bushaltestelle
Golmerbahn Latschau

SAGENWEG AM 
GENIESSERBERG KRISTBERG*

10:20 Uhr Talstation 
Kristbergbahn Silbertal

MONTAFONER STEINSCHAFWEG

09:10 Uhr Tourismusinformation 
St. Gallenkirch

MUTTJÖCHLE: AUSSICHTS-
GIPFEL FÜR GENIESSER*

09:20 Uhr Talstation 
Kristbergbahn Silbertal

TECHNIK-TRAINING

09:30 Uhr Aktivpark Montafon 
Schruns-Tschagguns

TECHNIK-TRAINING

09:30 Uhr Silvretta Park Montafon 
St. Gallenkirch

TECHNIK-TRAINING

09:30 Uhr Silvretta Park Montafon 
St. Gallenkirch

BIKE & HIKE MUTTJÖCHLE

09:30 Uhr Aktivpark Montafon
Schruns-Tschagguns

TECHNIK-TRAINING 

09:30 Uhr Aktivpark Montafon 
Schruns-Tschagguns

BIKE & HIKE DAVENNA

09:30 Uhr Aktivpark Montafon 
Schruns-Tschagguns

SONNENBALKON-TOUR 
BARTHOLOMÄBERG

11:00 Uhr Aktivpark Montafon 
Schruns-Tschagguns

SILVRETTA 3-SEEN-TOUR

11:00 Uhr Silvretta Park Montafon 
St. Gallenkirch

MIT DEM E-MOUNTAINBIKE ZUR 
NOVA STOBA

11:00 Uhr Silvretta Park Montafon 
St. Gallenkirch

MIT DEM E-MOUNTAINBIKE AUF 
MAISÄSSTOUR IN TSCHAGGUNS

11:00 Uhr Aktivpark Montafon 
Schruns-Tschagguns

KLETTERSTEIG RIFA

11:45 Uhr und 13:45 Uhr
Fels Klettergarten Rifa Gaschurn

KLETTERSTEIG RÖBISCHLUCHT

10:45 Uhr und 13:45 Uhr
Kassahalle Talstation 
Bergbahnen Gargellen

KLETTERSTEIG LATSCHAU

11:45 Uhr und 13:45 Uhr
Fels Klettergarten Latschau

AKTIVITÄT

BA
SI

S

E-MTB

E-MTB

KOSTEN:

Gäste aus BergePLUS Partnerbetrieben können kostenlos
 am BergePLUS Programm teilnehmen.

 Mit der Montafoner Gästekarte erhalten Teilnehmer 
20 % Ermäßigung auf das BergePLUS Programm.

  Im Rahmen der BergePLUS Touren sind die 
  Bus- und Bahnfahrten NICHT inklusive .

BergePLUS 
Unser geführtes Erlebnisprogramm für sportliche Naturliebhaber

Ob beim Wandern, E-Mountainbiken oder Klettern – das Montafon lässt 
sich auf vielseitige Art und Weise erkunden. Zu entdecken gibt es beim 
geführten, täglich wechselnden BergePLUS Programm neben der beein-
druckenden Montafoner Bergwelt auch spannende Details über das Tal 
und dessen Besonderheit.

HINWEIS: Von Deinem BergePLUS Gastgeber erhältst Du bei der Anreise die Berge-
PLUS Gästekarte, welche vor Ort dem Guide vorgewiesen werden muss.

Erwachsene Kinder (JG = Jahrgang)

WANDERN 24,00 Euro 12,00 Euro (JG 2004 – 2015)

E-MTB 35,00 Euro 25,00 Euro (JG 2004 – 2015)

KLETTERN 40,00 Euro 25,00 Euro (JG 2004 – 2015)

INFORMATION:
Die mit * gekennzeichneten Touren richten sich nicht nach den oben angeführten 
Saisonzeiten. Die aktuellen Termine und alle BergePLUS Partnerbetriebe fi ndest 
Du auf montafon.at/bergeplus.

VERANTWORTUNG: 
Alle unsere Touren sind an den Busfahrplan angepasst, damit auch Du mit den 
öffentlichen Verkehrsmitteln anreisen kannst. 

Zusätzlich werden alle unsere Touren einer regelmäßigen Nachhaltigkeitsbewertung 
unterzogen, damit wir Maßnahmen erstellen und sie verbessern können, um 
kontinuierlich weiter in Richtung nachhaltiger Entwicklung voranzuschreiten.

MEHR INFORMATIONEN: 
Detaillierte Informationen zu den geführten Touren des 
BergePLUS Programm fi ndest Du auf montafon.at/bergeplus.

Hier kannst Du Dich auch gleich zur Wunschtour anmelden. 

montafon.at/bergeplus • Anmeldung bis spätestens 19:00 Uhr des Vortags auf montafon.at/bergeplus oder in der örtlichen Tourismusinformation. BUCHUNG >>

HINWEISE:
WANDERN
■ Eine Grundkondition ist bei jeder Tour Voraussetzung 
■ Hunde sind bei den Touren generell nicht erlaubt. Ausnahmen fi ndest Du 
 online in der detaillierten Beschreibung der jeweiligen Tour
■ Gutes Schuhwerk ist erforderlich

E-MOUNTAINBIKE
■ Eine Grundkondition ist bei jeder Tour Voraussetzung 
■ Das E-Mountainbike ist bei den BergePLUS Touren nicht inkludiert
■ Bei unseren Verleihpartnern Intersport Montafon, Rowdy Shop und Sport Harry 
 erhältst Du bei einer Teilnahme an einer BergePLUS Tour 10 % Ermäßigung 
■ Es gilt Helmpfl icht für alle Teilnehmer
■ Gutes Schuhwerk ist erforderlich

KLETTERN
■ Eine Grundkondition ist bei jeder Tour Voraussetzung
■ Klettersteigsets (inkl. Gurt), Helm und Handschuhe sind im Preis inklusive
■ Feste und geschlossene Schuhe mit Profi lsohle sind erforderlich


